Nº 91, terça-feira, 14 de maio de 2002 733 ISSN 1676-2355

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 24.822/2000-4. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: Auto Star Automóveis Peças
e Serviços Ltda. OBJETO: prestação de serviços mecânicos, elétricos,
de lanternagem e pintura, com fornecimento de peças originais, em
veículos Ásia Motors, modelo Topic, ano 1997/1997. FUNDAMEN-
TO: rescisão unilateral, nos termos da cláusula treze, inciso III e
subcláusula segunda do contrato c/c com os artigos 78, inciso I, e 79,
inciso I, da Lei 8.666/93. ASSINATURA: 8/5/2002. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral de Coordenação Admi-
nistrativa do Tribunal Superior do Trabalho.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 42/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para aquisição de capotes
em tecido cretone, do tipo menor preço, estando a sessão pública para
recebimento dos envelopes de preços e a documentação de habilitação
prevista para as 17 horas do dia 28 de maio de 2002. O Edital poderá
ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAAN,
quadra 3, lote 915, 2º andar, no horário de 12 às 19 horas, em dias
úteis, ao custo de R$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos), ou gra-
tuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br. Qualquer infor-
mação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no endereço e horário
supra citado, bem como por intermédio do fax (061) 3625122, ou
correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 13 de maio de 2002
FABIANO DE ANDRADE LIMA

(Of. El. no- 84/2002)